Anerkennung
Approval
Die Anerkennung  umfasst nur
das angegebene Bauteil/System
in der zur Prüfung eingereichten
Ausführung
■ mit den Bestandteilen nach
Anlage 1,

Versorgungsspannung (DC) EN 54 - 3: 9 V bis 15 V    (12 V - Version)
 18 V bis 28 V  (24 V - Version)
Zusätzliche Typenbezeichnung von Squashni  SQ/SV
An dem akustischen Signalgeber können 32 verschiedene Tonarten eingestellt werden.
Die Einstellung der Töne erfolgt über einen 6 - fach DIL - Schalter.
Für den Einsatz in Brandmeldeanlagen sind nur die folgenden Tonarten in der jeweils lautesten
Einstellung anerkannt:
Ton Nr.  Frequenz  Modulation  Tonart
3 800 Hz bis 970 Hz  1 Hz  Anschwellender Ton
7 500 Hz bis 1200 Hz  3,0 s / 0,5 s Pause  Anschwellender Ton
8 200 Hz bis 500 Hz  1 Hz  Abschwellender Ton
14 970 Hz   Dauerton
29 990 Hz / 650 Hz  250 ms / 250 ms  Wechselton
30 510 Hz / 610 Hz  250 ms / 250 ms  Wechselton
Anlage / Enclosure  3 Seite / Sheet  2
zur Anerkennungsnummer/ to Approval No. G 206022  vom/ dated 12.06.2026
Hinweise für die Anwendung des Gegenstandes der Anerkennung nach Anlage 1.
Instructions for the application of the subject of approval (see enclosure 1).
Sounder
Model:   Type  Squashni
Technical data and features :
Addressable:  no
Bus system:  -  -
Voice sounder:  no
Synchronisation (acoustical):    no
Synchronisation (voice signal):  no
Environmental class:  type A -  indoor application
Supply voltage (DC) EN 54 - 3: 9 V to 15 V    (12 V - Version)
 18 V to 28 V  (24 V - Version)
Additional type designation of  Squashni : SQ/SV
32 different tones may be adjusted at sounder type Squashni.
The tones are adjusted via a 6 - fold- DIL -switch.
Only the following tones in their loudest adjustment are approved for the use in fire detection and
fire alarm systems:
Tone no.  Frequency  Modulation  Type of tone
3 800 Hz to 970 Hz  1 Hz  sweeping up
7 500 Hz to 1200 Hz  3.0 s / 0.5 s pause  sweeping up
8 1200 Hz to 500 Hz  1 Hz  sweeping down
14 970 Hz   continuous tone
29 990 Hz / 650 Hz  250 ms / 250 ms  alternating ton e
30 510 Hz / 610 Hz  250 ms / 250 ms  alternating ton e